

BALANCE Y CUENTA DE RESULTADOS AGREGADOS

2021

**DE LA SECCIÓN ESPAÑOLA DE AMNISTÍA INTERNACIONAL
CON
AMNISTÍA INTERNACIONAL CATALUÑA**

48 Asamblea General Federal, 2022

**AMNISTÍA
INTERNACIONAL**



SECRETARIADO ESTATAL. FERNANDO VI, 8, 1º IZDA. 28004 MADRID
Telf.: + 34 91 310 12 77 Fax: + 34 91 319 53 34 E-mail: info@es.amnesty.org Web: www.es.amnesty.org

BALANCE AGREGADO DE LA SECCIÓN ESPAÑOLA DE AMNISTÍA INTERNACIONAL CON AMNISTÍA INTERNACIONAL CATALUÑA

ACTIVO	2021	2020
A) ACTIVO NO CORRIENTE	1.050.316,17	1.140.729,14
I. Inmovilizado intangible	88.526,93	79.594,33
5. Aplicaciones informáticas	88.526,93	79.594,33
III. Inmovilizado material	654.925,24	637.074,12
1. Terrenos y construcciones	535.980,62	535.980,62
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	118.944,62	101.093,50
IV. Inversiones inmobiliarias	118.304,80	119.185,15
1. Terrenos	76.007,59	76.007,59
2. Construcciones	42.297,21	43.177,56
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas	150.000,00	200.000,00
1. Créditos a entidades	150.000,00	200.000,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo	38.559,20	104.875,54
2. Créditos a terceros	17.037,33	33.619,20
5. Otros activos financieros	21.521,87	71.256,34
B) ACTIVO CORRIENTE	5.608.282,63	4.845.746,39
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	1.029.054,53	945.253,99
II. Existencias	19.669,24	25.962,18
1. Bienes destinados a la actividad	19.669,24	25.962,18
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	46.223,69	281.038,53
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	13.120,42	44.062,15
2. Clientes, entidades del grupo y asociadas	32.444,59	236.633,54
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	658,68	342,84
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas	50.000,00	
1. Créditos a entidades	50.000,00	
VI. Inversiones financieras a corto plazo	1.432.333,28	1.462.441,31
5. Otros activos financieros	1.432.333,28	1.462.441,31
VII. Periodificaciones a corto plazo	18.225,00	10.571,50
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	3.012.776,89	2.120.478,88
1. Tesorería	3.012.776,89	2.120.478,88
TOTAL ACTIVO	6.658.598,80	5.986.475,53

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2021	2020
A. PATRIMONIO NETO	5.303.807,91	4.925.803,57
A-1) Fondos propios	4.123.691,59	3.846.759,73
II. Reservas		
2. Otras reservas	3.846.759,73	3.511.424,56
IV. Excedente del ejercicio	276.931,86	335.335,17
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	1.180.116,32	1.079.043,84
II. Donaciones y legados	1.180.116,32	1.079.043,84
C) PASIVO CORRIENTE	1.354.790,89	1.060.671,96
II. Deudas a corto plazo	14.208,44	59.718,52
2. Con entidades de crédito	220,09	210,56
5. Otros pasivos financieros	13.988,35	59.507,96
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	1.340.582,45	1.000.953,44
3. Acreedores varios	663.749,74	387.226,72
4. Remuneraciones pendientes de pago	346.961,86	279.734,05
5. Pasivo por impuesto corriente	0,00	0,00
6. Otras deudas con las Administraciones Publicas	329.870,85	333.992,67
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	6.658.598,80	5.986.475,53

CUENTA DE RESULTADOS DE LA SECCIÓN ESPAÑOLA DE AMNISTÍA INTERNACIONAL CON AMNISTÍA INTERNACIONAL CATALUÑA

CONCEPTO	2021	2020
A) OPERACIONES CONTINUADAS		
1. Ingresos de la actividad propia	13.344.789,36	12.297.985,31
a) Cuotas de asociados y afiliados	11.393.599,80	11.014.436,98
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	982.391,01	790.154,11
c) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	0,00	46.031,23
e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	968.798,55	447.362,99
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	59.085,27	80.067,41
3. Gastos por ayudas y otros	-3.828.412,17	-3.585.820,92
a) Ayudas monetarias (individuales y a entidades)	-3.805.405,68	-3.561.220,03
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	-23.006,49	-24.600,89
6. Aprovisionamientos	-70.645,12	-52.652,20
7. Otros ingresos de la actividad	9.114,74	2.135,88
8. Gastos de personal	-5.139.530,35	-5.030.974,33
a) Sueldos, salarios y asimilados	-4.021.252,67	-3.893.555,61
b) Cargas sociales	-1.118.277,68	-1.137.418,72
9. Otros gastos de la actividad	-3.950.216,36	-3.224.344,68
a) Servicios exteriores	-3.937.356,48	-3.222.467,28
b) Tributos	-2.910,72	-1.586,31
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-9.949,16	-1.877,40
10. Amortización del inmovilizado	-85.418,04	-94.721,91
12. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-57.228,55	-55.000,00
Otros resultados	-5.279,05	-429,25
A. 1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10)	276.259,73	334.659,00
14. Ingresos financieros		
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		
b.1) De terceros	742,13	746,77
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (A.1+14)	742,13	746,77
A.3) EXCEDENTES ANTES DE IMPUESTOS (A.1 +A.2)	277.001,86	335.405,77
18. Impuestos sobre beneficios	-70,00	-70,60
A.4) Variación del Patrimonio neto reconocida en el EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+18)	276.931,86	335.335,17
B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto:		
4. Donaciones y legados recibidos	1.069.871,03	66.074,53
C.) Reclasificaciones al excedente del ejercicio		
4. Donaciones y legados recibidos	-968.798,55	-447.362,99
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A4+1+2+3+4)	378.004,34	-45.953,29